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Joensuun seudun joukkoliikenteessä opiskelijoille on tarjolla alennettu kausi- ja 
arvolippu. Opiskelijan alennetut kausiliput ovat 25-29 % aikuisen kausilippua 
edullisemmat ja arvoliput noin 30 % aikuisen arvolippua edullisemmat. 
Opiskelijaetuus on saatavilla ainoastaan henkilökohtaiselle Waltti -matkakortille. 
Kertalippuihin ei ole saavilla alennusta. 
 
Opiskelijaetuuteen ovat oikeutettuja päätoimiset opiskelijat, joiden oppilaitos tai 
toimipiste sijaitsee Joensuussa, Kontiolahdella tai Liperissä. Päätoimisuus 
tarkoittaa opiskelua vähintään 25 tuntia viikossa. Lisäksi opiskelijalippuun ovat 
oikeutettuja ulkomaalaiset vaihto- ja tutkinto-opiskelijat. Oikeus opiskelijalippuun 
tulee todistaa vuosittain palvelupisteessä oppilaitoksen varmistamalla, enintään 
kaksi kuukautta vanhalla todistuksella tai kuvallisella opiskelijakortilla, jossa on 
voimassa oleva lukuvuositarra. Opiskelijakortti voi olla myös sähköinen. 
Opiskelijaetuus myönnetään aina määräajaksi, korkeintaan yhdeksi lukuvuodeksi 
kerrallaan. 
 
Nykyinen käytäntö, jolla opiskelijat hakevat opiskelijaetuutta on raskas ja 
vanhanaikainen. Opiskelijat ovat toivoneet sähköistä mahdollisuutta etuus-
tietojensa päivittämiseksi. Lisäksi viime vuosina erilaiset etä- ja monimuoto-
opiskelut ovat yleistyneet ja muun muassa harjoittelujaksoja voidaan tehdä toisilla 
paikkakunnilla eikä tässä tapauksessa ole ollut mahdollisuutta opiskelijaetuuteen.  
 
Waltti lippu- ja maksujärjestelmään on toteutettu yhteys opetushallituksen 
Opintopolku -palveluun, josta Waltti-järjestelmän on mahdollista tarkistaa 
opiskeluun liittyvät peustiedot, kuten koulutusaste ja opintojen kesto. Palvelu ei 
kuitenkaan pysty tarkistamaan viranomaiskohtaisesti kuntalaisuustietoa tai 
oppilaitoksen sijaintia. Opintopolku -yhteys mahdollistaa verkossa tapahtuvan 
opiskelijatietojen päivittämisen ja opiskelijatuotteiden käyttöönoton Waltti 
Mobiilissa tai verkkokaupassa.  
 
Ehdotettu käytäntö on jo toiminnassa esimerkiksi HSL-alueella ja Tampereella 
sekä laajenemassa muillekin viranomaisalueille mm. Kuopioon. Ratkaisu lisää siis 
toiminnan yhdenmukaisuutta eri Waltti-alueilla. 
 
Alle 25-vuotiaat opiskelijat voivat matkustaa edelleen nuorisolipulla, joka on 
samanhintainen kuin opiskelijalippu. Toisen asteen opiskelijoilla on tietyin 
edellytyksin mahdollisuus hankkia Kelan koulumatkatukilippu, joka on maksuton 
tai edullisempi kuin opiskelijalippu. 
 
Opiskelijalipun myöntämisperusteet: 
 
Opiskelijalipun myöntämisperusteiden osalta esitetään poistettavaksi oppilaitoksen 
sijaintia koskeva vaatimus. Opiskelijan alennettuihin lipputuotteisiin ovat tämän 
mukaisesti oikeutettuja opiskelijat, jotka täyttävät seuraavat ehdot: 
 
- opiskelu on päätoimista 
- opiskelu on ammattiin tai tutkintoon johtavaa 
- lukuvuoden pituus on vähintään 8 kk 
 
Opiskelijaetuus ei ole käytettävissä, jos opiskelija: 
 
- opiskelee korkeakoulussa tohtorintutkintoa tai lisenssiaatin tutkintoa varten 
- on oppisopimuskoulutuksessa 
- on työvoimapoliittisessa koulutuksessa 
- on yksityisopiskelija 
- opiskelee ulkomailla 
 



Lisäksi ulkomaiset vaihto- ja tutkinto-opiskelijat ovat edelleen oikeutettuja 
opiskelijaetuuteen. Esitetyt opiskelijaetuuden myöntämisperusteet ovat 
samansuuntaiset muiden Waltti -viranomaisten kanssa. Päivitettyjen myöntämis-
perusteiden esitetään tulevan voimaan 11.8.2022. Näin saadaan tehtyä tarvittavat 
muutokset Waltti-järjestelmään kyseisten lipputuotteiden osalta. 
 
Opiskelijaetuuden voi jatkossakin todentaa palvelupisteessä asioimalla. 
Todentaminen tehdään enintään kaksi kuukautta vanhalla opiskelijatodistuksella 
tai voimassa olevalla opiskelijakortilla.  
 
Vuonna 2019 opiskelijakausilipuilla tehtiin 12 % kaikista kausilippumatkoista eli 
noin 76 000 matkaa. Opiskelijan arvolipuilla puolestaan tehdiin 7 % kaikista 
arvolippumatkoista eli yhteensä noin 13 000 matkaa. Sähköinen asiointi ja 
yksinkertaisemmat etuuden myöntämisperusteet helpottavat ja nopeuttavat 
opiskelijalipun ostamista. Samalla helpotetaan syksyisin palvelupisteeseen 
kohdistuvaa painetta. 
 
Valmistelija: joukkoliikennelogistikko Marja-Leena Inkinen-Remes 
 
Logistiikkapäällikön päätösehdotus: 
Seudulllinen joukkoliikennejaosto päättää  
 
hyväksyä edellä esitetyt opiskelijan joukkoliikennelipun myöntämisperusteet.  
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


